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_________ _________
REPUBLIKA E SHQIPERISË

BASHKIA KRUJË
NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr ________Prot Krujë, më

_____.12.2018

Shtojca 15
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data _____.12.2018]

Për: [Bashkim i Operatoreve Ekonomik: Kegli-Duri sh.p.k me adrese ne Durres, Fushe-
Kruje, Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1 , me NIPT K94016202U, me
administrator Durim Babasi dhe VARAKU E sh.p.k me adrese ne Durres, Xhafzotaj, Godinë
private, Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30 me administrator Shpetim Varaku, me NIPT
J61902509S, përfaqësues i Bashkimit subjekti “KEGLI-DURI” sh.p.k ]

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim

Numri i referencës së procedurës: REF-92102-10-30-2018

Fondi limit: 3’265’945( tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e dyzet e

pesë ) leke pa t.v.sh.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Sistemim -Asfaltim i rrugës së “Latëve”, Larushk, Fushë

Krujë”.

Kohëzgjatja e kontratës: : 42 (dyzet e dy ) dite nga data e nenshkrimit te kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): NUK KA .

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Bashkim i Operatoreve Ekonomik: Kegli-Duri sh.p.k me adrese ne Durres, Fushe-Kruje,
Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1 me administrator Durim Babasi, me NIPT
K94016202U . dhe VARAKU E sh.p.k me adrese ne Durres, Xhafzotaj, Godinë private, Zona
Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30 ,me administrator Shpetim Varaku, me NIPT J61902509S.
Vlera e ofruar eshte 2’363’485( dy milione e treqind e gjashtedhjete e tre mije e katerqind e
tetedhjete e pese ) leke pa t.v.sh
2. “Spektri” sh.p.k, me adrese ne Fier, Konferenca e Pezes, me administrator Robert Yzeiraj,
me Nipt J62903555F. Vlera e ofruar eshte 2’543’790 ( dy milion e peseqind e dyzet e tre mije e
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shtateqind e nentedhjete ) leke pa tvsh.

3. “Sark” sh.p.k, me adrese ne Fier,Lagjia “8 Shkurti” me administrator Arben Kajolli, me
Nipt K52531415. Vlera e ofruar eshte 2’664’060 leke ( dy milion e gjashteqind e gjashtedhjete
e kater mije e gjashtedhjete ) leke pa tvsh.
4. Bashkim i Operatoreve Ekonomik: Eprofat. V50 sh.p.k me adrese ne Tirane, Lagjia
Shkoze, me administrator Bashkim Coku, me NIPT K81714011L, dhe “Bahas” sh.p.k, me
adrese ne Tirane, Shkoze, me administrator Bashkim Hasmuca, me Nipt J61827083D. Vlera e
ofruar eshte 3’072’240 ( tre milion e shtatedhjete e dy mije e dyqind e dyzet ) leke pa tvsh.

Është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:

1. “Sark” sh.p.k, me adrese ne Fier,Lagjia “8 Shkurti” me administrator Arben Kajolli, me
Nipt K52531415. Vlera e ofruar eshte 2.664.060 leke ( dy milion e gjashteqind e gjashtedhjete
e kater mije e gjashtedhjete ) leke pa tvsh

Per keto arsye :

Ne kundershtim me piken 2.3.8 te Dokumentave Standarte te Tenderit ne cilen kerkohet qe

ofertuesit ekonomike per te realizuar kontraten duhet te disponojne mjetet dhe makinerite e

nevojshme, nder to edhe Autobot uji (cope 1), subjekti “Sark” sh.p.k ka paraqitur faturen

tatimore te shitjes me nr. 27, date 13.07.2010, me anen e te ciles vertetohet se disponon bot uji

te thjeshte, dhe jo Autobot uji, ashtu si eshte kerkuar ne DST. Mejti i kerkuar tip Autobot uji

ne piken 2.3.8 te DST eshte nje mjet specifik tip APV me bot te instaluar dhe qe perdoret

specifikisht si autobot dhe menyra se si eshte paraqitur nuk mund te jete e pranueshme pasi

fatura e TVSH me Nr. 27 date13.07.2010, per disponimin e nje boti uji eshte e pavarur nga

mjeti tip kamion me targa AA476NX i paraqitur ne shtojcen 9 per disponimin e mjeteve si

autobot uji. Mjeti tip kamion me targa AA476NX disponohet nepermjet kontrates se sherbimit

lidhur me subjektin “Ardian Vulka” per disa mjete. Kjo kontrate sherbimi eshte e panoterizuar

ne kundershtim me kushtet e pergjithshme te DST te cituara ne kapitullin e fundit ku cilesohet

konkretisht “Per mjetet e marra me qira te paraqitet kontrata perkatese noteriale e qirase ku te

specifikohet objekti i kontrates dhe afati i saj”. Gjithashtu objekti i lidhjes se kesaj kontrate per

disa mjete mes te cilave eshte dhe mjeti me targa AA 476NX i paraqitur si autobot uji, eshte

specifikisht “Mjetet me specifikimet e treguara me lart, do transportojne cakull dhe stabilizant

per nje periudhe te pacaktuar per llogari te shoqerise Sark shpk per nje periudhe te pacaktuar”.

Kjo hedh poshte pretendimin e ofertuesit per mjetin e paraqitur si autobot uji dhe nuk e ben te

besueshem OE per disponimin e mjeteve te kerkuara per realizimin e kontrates.

Ne kundershtim me piken 2.3/5 te Dokumentave Standarte te Tenderit, ne cilen kerkohet qe

operatoret ekonomike ofertues duhet te kene te punesuar minimalisht 3 punonjes manovratore te

mjeteve te renda , nje per asfaltoshtruese, nje per eskavator dhe nje Rrul Vibrues/Grejder, per te

cilet duhet te paraqitet : Kontrata e punes e vlefshme, deshmi e aftesive profesionale e vlefshme,

librezat e punes, si edhe duhet te figuroje ne listepagesat e shoqerise ofertuese per te pakten
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tre muajit e fundit. Subjekti “Sark” sh.p.k ka paraqitur dokumenta per te vertetuar qe ka te

punesuar tre manovratore por nga ana e KVO eshte konstatuar nje fakt persa i perket pasqyrimit

te punonjesve “manovratore” te kerkuar qe te figurojne ne listepagesat e tre muajve te fundit.

Vihet re qe punonjesit ne fjale por dhe shumica e punonjesve te tjere, jane te siguruar vetem per

nga nje dite pune per cdo muaj, cka tregon qe punesimi i tyre nuk eshte i qendrueshem per te

mos thene fiktiv cka nuk jep garancine dhe seriozitetin e duhur te kerkuar nga autoriteti

kontraktor per nje staf te qendrueshem.

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkim i Operatoreve Ekonomik

Kegli-Duri sh.p.k me adrese ne Durres, Fushe-Kruje, Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit,

pallat I ri, kati 1, me administrator Durim Babasi, me NIPT K94016202U dhe VARAKU E

sh.p.k me adrese ne Durres, Xhafzotaj, Godinë private, Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie

19/30, me administrator Shpetim Varaku, me NIPT J61902509S. ] se oferta e paraqitur, me një

vlerë të përgjithshme prej 2’363’485( dy milione e treqind e gjashtedhjete e tre mije e katerqind

e tetedhjete e pese ) leke pa tvsh/pikët totale të marra [ska ], është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje, Qender Sheshi ‘’Mustafa Merlika

(Kruja), prane Zyres se Njesise se Prokurimeve ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej [nuk plotesohet diferenca ndermjet ofertuese te klasifikuar sipas kerkesave te ligjit ], siç

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 20.11.2018

Ankesa: ka ose jo: { JO }

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të

Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në

bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të

prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Krujë, nuk u paraqit

asnjë ankesë sipas formularit përkatës.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARTUR BUSHI

Konceptoi: Genc Halili
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Nr ekzemplarëve:2/k
Datë : ...../....../.2018


